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(Inf.  wł.).  W  dniach  9  -  14  maja  we  Wrocławiu  odbędzie  się  15.  Festiwal  Aktorstwa
Filmowego imienia Tadeusza Szymkowa. Wśród gmin partnerskich dla tego wydarzenia są
Brzeg Dolny oraz Bystrzyca Kłodzka. W mieście na ziemi kłodzkiej impreza zaistnieje po raz
dziesiąty i będzie kolejnym ukoronowaniem długoletnich jego związków z filmowcami.

 
Ciekawy układ przestrzenny oraz historyczna zabudowa Bystrzycy Kłodzkiej po II wojnie światowej
zaczęły zwracać uwagę co niektórych reżyserów filmów fabularnych i dokumentalnych. To w realiach
tej miejscowości zdecydowali się nakręcać kolejne kadry do swoich obrazów, przywożąc ze sobą
aktorów. To tutaj zaistniał Kazimierz Kutz w roku 1960, tworząc film pt. "Nikt nie woła", w cztery
lata później zagościł Aleksander Ford z ujęciami do "Pierwszego dnia wolności". Później miasto
było  tłem dla  kolejnych spełnień reżyserskich,  w tym np.  dla  popularnego serialu  pt.  "Czterej
pancerni i pies" Konrada Nałeckiego czy "Sezonu na leszcza" Bogusława Lindy.
 

 
W drugiej dekadzie lat dwutysięcznych w bystrzyckim środowisku kulturalnym zrodziła się inicjatywa
podkreślenia w sposób szczególny związków miasta z filmem i aktorstwem filmowym. Tego owocem
stała się "Kryształowa Aleja Gwiazd" z popiersiami znanych osób wpisanych w historię polskiego kina.
Ulokowano ją przy murach obronnych na ul.  Wojska Polskiego, zgodnie z koncepcją rzeźbiarza
Konrada Tomaszewskiego. W tym samym roku, czyli 2015 Bystrzyca Kłodzka stała się częścią
ogólnopolskiego wydarzenia, tj. Festiwalu Aktorstwa Filmowego, autorstwa Stanisława Dzierniejki.
 

 
W tym związku miasto pozostaje do tej pory, a tego potwierdzeniem będzie już 10. lokalna edycja
festiwalowa.  Dojdzie  do  niej  w  drugą  niedzielę  i  poniedziałek  maja  w  sali  widowiskowej
Bystrzyckiego Ośrodka Kultury i Sportu. 10 bm. zaplanowano spotkanie z Robertem Gonerą, a 11
bm. z Katarzyną Skrzynecką. Przewidziano też spotkanie autorskie ze Stanisławem Dzierniejką.
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